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Indledning 
 
Året 2007 blev på mange måder et skelsættende år for Fyns Politi og for dansk politi.  
 
Efter flere års utålmodig venten, tilløb og forberedelse blev 2007 året, hvor politireformen blev til virkelighed, 
og året hvor Fyns Politi som ny organisation blev en realitet.  
 
Det blev et hårdt år for Fyns Politi, men også på mange måder et godt år. Politireformen har naturligvis fyldt 
meget både i og uden for organisationen, og kravene til Fyns Politi i det forløbne år har da også været man-
geartede og ganske store. 
 
Ikke mindst kravet om, at reformen af politiet og anklagemyndigheden skal ske samtidig med, at der opret-
holdes en fornuftig drift, og uden at befolkningen påvirkes af det massive udviklingsarbejde internt i politiet, 
har været en meget stor udfordring. 
 
Men Fyns Politi har taget imod disse udfordringer. Vi har således igennem 2007 påbegyndt og håndteret en 
massiv forandringsproces og et meget stort udviklingsarbejde, der vil strække sig nogle år frem i tiden. Og 
samtidig er det lykkedes at opretholde en fornuftig drift igennem hele 2007.  
 
En sådan forandringsproces vil naturligvis føles belastende for den enkelte, og kun med vores meget arbejd-
somme og loyale medarbejdere vil forandringen kunne blive en realitet. Dette opnås kun gennem en god og 
løbende dialog og igennem en fælles bestræbelse på at skabe et godt og bæredygtigt arbejdsmiljø. 
 
Samarbejde er højt prioriteret i Fyns Politi, både internt men også med andre myndigheder i stat, region og 
kommuner og med landets øvrige politikredse.  Ligeledes lægger vi stor vægt på det tætte samarbejde i 
andre fora, som f.eks. samarbejdet med hjemmeværnet, offerrådgivningen og som noget helt nyt de nyetab-
lerede samarbejder i Kredsrådet og i Lokalrådene på Fyn. 
 
Åbenhed er højt prioriteret ikke mindst i dialogen med borgerne, virksomheder, institutioner og presse. 
 
Helt overordnet skal Fyns Politi i henhold til lov om politiets virksomhed § 1: 
 
 ”virke for tryghed, sikkerhed, fred og orden i samfundet. Politiet skal fremme dette formål gennem forebyg-
gende, hjælpende og håndhævende virksomhed”. 
 
Det er samlet min vurdering af Fyns Politi i 2007 har levet op til de mange krav, som vi er blevet stillet over 
for i årets løb. 
 
På Fyns Politis vegne fremlægger jeg hermed min årsrapport for 2007 til brug for den videre dialog om vores 
arbejde. 
 
 
 
 
 

Poul Bjørnholdt Løhde 
politidirektør 
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1 Beretning 
 
1.1 Opgaver og organisation 
 
Fyns Politi, der består af politi- og anklagemyndighed, skal i henhold til lov om politiets virksomhed § 1 og 
retsplejelovens § 96 virke for tryghed, sikkerhed og orden i samfundet og fremme dette formål gennem fore-
byggelse, hjælpende og håndhævende virksomhed og desuden i tæt forbindelse forfølge forbrydelser effek-
tivt og objektivt. Anklagemyndigheden skal desuden udøve tiltalekompetencen. 
 

Politiet skal herudover forebygge og afværge strafbare forhold, fare for forstyrrelse af den offentlige fred og 
orden samt for enkeltpersoners og den offentlige sikkerhed.  
Politiet skal endvidere yde borgerne bistand i faresituationer, udføre kontrol og tilsynsopgaver efter gælden-
de ret, yde andre myndigheder bistand efter gældende regler og udføre andre opgaver, der følger af gæl-
dende ret eller i øvrigt har en naturlig tilknytning til politiets virksomhed. 
 
Den overordnede organisering af Fyns Politi kan pr. 1. december 2007 illustreres således: 
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Flerårsaftale 
I november 2006 indgik regeringen en flerårsaftale for politiet og anklagemyndigheden. Det fremgår bl.a. af 
flerårsaftalen, at der skal udarbejdes en plan for den konkrete udmøntning af initiativerne i flerårsaftalen, og 
at der herunder skal opstilles drifts- og udviklingsmål for de centrale dele af politiets og anklagemyndighe-
dens virksomhed. Endelig fremgår det, at der skal opstilles mål for udmøntningen af politireformen. 
 
Udmøntningsplan  
Rigspolitiet har på den baggrund udarbejdet en udmøntningsplan for flerårsaftalen. Udmøntningsplanen 
indeholder særligt en konkretisering af udviklingsmålene i flerårsaftalen, mens konkretiseringen af driftsmå-
lene er forudsat at skulle ske via politiets resultat og evalueringssystem - PRES. I udmøntningsplanen for 
2007 – 2010 er det nødvendigt at koordinere implementeringen af politireformen med udmøntningen af fl e-
rårsaftalen. 
 
1.2 Strategisk målsætning 
 
Strategiske mål for Fyns Politi 2007-2010 
På baggrund af regeringens flerårsaftale, Rigspolitiets udmøntningsplan og Udviklingsplan for Dansk Politi, 
samt Rigsadvokatens mål og udviklingsplan, har politidirektøren for Fyns Politi opstillet 4 strategiske mål for 
perioden 2007 - 2010. 
 
De 4 strategiske mål er: 

 
1. at gennemføre politireformen med delreformer i Fyns Politi 

 
2. at Fyns Politi ved udgangen af 2010 ligger blandt de 3 bedste politikredse målt på det samlede resul-

tat i Politiets resultat og evalueringssystem PRES (resultatdelen) 
 

3. at Fyns Politi gennemfører de målrettede indsatser omkring de særligt prioriterede kriminalitetsom-
råder og færdselslovsmæssige tiltag i overensstemmelse med Rigspolitiets og Rigsadvokatens stra-
tegier og handleplaner 

 
4. at Fyns Politi styrker samarbejdet med lokalsamfundet, at offerrådgivningerne videreføres og styr-

kes, at kredsen indgår i en landsdækkende ordning med konfliktråd og at SSP – samarbejdet orga-
niseres og styrkes som følge af politikreds- og kommunalreformen 

 
1.3 Planlægning 
Til understøttelse af den strategiske målsætning er der udarbejdet følgende strategiske plankompleks: 
 

1. Udviklingsplan for politireformen i Fyns Politi 
2. Udviklingsplan for drifts-, resultat- og udviklingsmål i Fyns Politi 
3. Udviklingsplan for særligt prioriterede kriminalitetsområder m.v. i Fyns Politi 
4. Udviklingsplan for andre særligt prioriterede områder i Fyns Politi 

 
 
Fokusområderne 2007 – 2010 i udviklingsplanerne er indikeret i nedenstående figur. 

 

Andre særligt prioriterede 
områder. 
Politiets kontakt med        
lokalsamfundet  
- Kredsråd 
- Lokalråd 
-Offerrådgivningen 
-Konfliktråd 

-

Drifts-, resultat- og 
udviklingsmål i 

forhold til PRES og 
direktør- kontrakt  

Politireform med delreformer 
 
- IT – Reform 
- Ledelses- og styringsreform 
- Beredskabsreform 
- Kredsreform 

Særligt prioriterede kriminali-
tetsområder. 
- Kriminelle bander 
- Organiseret kriminalitet  
- Prostitutionens bagmænd 
- Dyreværnslovgivningen 
- Fodboldbøller 
- Illegal arbejdskraft 
- Færdselskampagner 
-Æresrelaterede drab  
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Ad 1, Udviklingsplan for politireformen i Fyns Politi 
Det overordnede strategiske mål er, at politireformen med delreformer er gennemført ved Fyns Politi ved 
udgangen af 2010. 
 
Politireformen omfatter bl.a. følgende delreformer: 

• Kredsreform 
• Ledelses- og styringsreform 
• Beredskabsreform 
• IT - reform 

 
I arbejdet med reformprocessen er der i udviklingsplanen navnlig lagt vægt på: 
 

• at den nye organisering af Fyns Politi opbygges således, at der sikres en tilfredsstillende politimæs-
sig dækning i alle dele af kredsen 

 
• at den betydelige omstillingsproces gennemføres således, at borgerne mærker det mindst muligt 

 
• at etableringen af de nye kredse foretages med respekt og størst mulig hensyntagen til medarbej-

dernes individuelle forhold 
 

• at der i den videre reformproces skal være fokus på medarbejdernes arbejdsmiljømæssige forhold, 
f.eks. i form af kollegastøtteordning, gennemførelse af ønskerunder ved besættelse af stillinger, hvor 
medarbejderne får mulighed for at tilkendegive, hvor i politikredsen de ønsker at arbejde og med 
hvilke opgaver 

 
• at der sker en udvikling af uddannelsestilbud til ledere og medarbejdere i forhold til håndtering af de 

ændrede arbejdsvilkår 
 
 
Ad 2, Udviklingsplan for drifts-, resultat og udviklingsmål i Fyns Politi 
Den overordnede strategiske målsætning er, at Fyns Politi ved udgangen af 2010 ligger blandt de 3 bedste 
politikredse målt på det samlede resultat i PRES (resultatdelen) 
 
På baggrund af ”Strategiplan for Fyns Politi 2007-2010” og politidirektørens resultatkontrakt, er der udarbej-
det udviklingsmål for driften i Fyns Politi. 
På resultatsiden måles der på alle væsentlige opgaveområder, men med særlig vægt på fokusområderne i 
flerårsaftalen. 
 
Fokusområderne er: 

• Tilfredsheden blandt anmeldere af vold, tyveri og indbrud 
• Tilfredsheden med politiets responstid og service i forbindelse med alarm 112 opkald 
• Sagsbehandlingstiden i forbindelse med straffesagsbehandlingen 
• Opklaringsprocenter på såvel borgervendt kriminalitet som på øvrige overtrædelser af straffeloven 
• Responstidsmålinger på hastende politiopgaver 
• Antallet på dræbte og tilskadekomne i trafikken 
• Indsatsen på de særligt prioriterede kriminalitetsområder i flerårsaftalen 
• Kvaliteten og effektiviteten i anklagemyndighedens straffesagsbehandling 
• Resultatet af anklagemyndighedens legalitetskontrol i politikredsen 
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• Kvaliteten i politikredsens økonomistyring 
• Medarbejdertilfredshed 
• Sygefravær blandt medarbejderne 
• Styrkelse af politiets kontakt med lokalsamfundet 
• Styrkelse af de lokale offerrådgivninger 

 
Hovedvægten i PRES ligger på de borgervendte resultater og i mindre grad på politikredsens bevillings- og 
ressourcestyring som f.eks. budgetoverholdelse. Sådanne elementer er til gengæld vægtet højere i direktør-
kontrakten. 
 
 
Ad 3, Udviklingsplan for særligt prioriterede kriminalitetsområder i Fyns Politi 
Den overordnede strategiske målsætning er, at Fyns Politi i aftaleperioden gennemfører de målrettede ind-
satser omkring de særligt prioriterede kriminalitetsområder og på færdselslovsområdet i overensstemmelse 
med Rigspolitiets og Rigsadvokatens strategier og handleplaner. 
 
På baggrund af ”Strategiplan for Fyns Politi 2007 - 2010”, er der udarbejdet udviklingsmål for de særligt prio-
riterede kriminalitetsområder m.v. for Fyns Politi. 
 
De særligt prioriterede kriminalitetsområder er: 
 

• Kriminelle bander 
• Organiseret kriminalitet, herunder større økonomisk kriminalitet 
• Prostitutionens bagmænd 
• Dyreværnslovgivningen 
• Fodboldbøller 
• Illegal arbejdskraft 
• Æresrelaterede drab 
• Målrettede landsdækkende færdselskontroller 

 
Rigspolitiet vil i aftaleperioden løbende følge udviklingen på disse særligt prioriterede kriminalitetsområder 
og færdselslovsområdet, bl.a. med analyser, strategier og handleplaner til brug for politikredsenes indsats. 
 
 
Ad 4, Udviklingsplan for andre særligt prioriterede området. 
Den overordnede strategiske målsætning er, at Fyns Politis samarbejde med lokalsamfundet styrkes i aftale-
perioden. 
 
På baggrund af ”Strategiplan for Fyns Politi 2007 - 2010”, er der udarbejdet udviklingsmål for andre særligt 
prioriterede områder for Fyns Politi. 
 
Andre særligt prioriterede områder er: 

• Styrkelse af politiets kontakt og samarbejde med lokalsamfundet 
• Netværket af offerrådgivninger 
• Konfliktråd 
• SSP-samarbejdet 

 
 
 
 

 

Fejl! 
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1.4 Økonomiske resultater 
Fyns Politi har i 2007 haft ansvaret for en decentral bevilling på 21,8 mio. kr. til driftsudgifter og 15,6 mio. kr. 
til variable løndele (tilkald, weekendbetaling m.v.). Årets resultat samlet set er et underskud på ca. t.kr. 700. 
Resultatet er umiddelbart ikke tilfredsstillende, men kan hovedsageligt forklares af nogle få forhold, som ikke 
kan forventes fremadrettet at påvirke økonomien.  
 
Af større begivenheder, der har påvirket økonomien væsentligt i 2007, kan primært nævnes omflytningen af 
alle medarbejdere som følge af den ny organisering, og herunder de bygningsmæssige udgifter, der afledes 
heraf. Der har i den forbindelse været afholdt udgifter på ca. 450 t.kr. Ligeledes har det været en udfordring 
at samordne indkøbspraksis for de tidligere 5 kredse på Fyn og herunder fastlægge et ensartet niveau på 
tværs af den ny politikreds. 
 
For de variable løndele har der været en relativt stor effekt fra rydningen af Ungdomshuset, som ikke alt 
sammen er dækket ind ved de ekstra midler til udbetaling af overarbejde, som kredsen fik stillet til rådighed 
pr. september 2007. 
 
Året 2007 har endvidere været præget af forberedelserne til at overtage ansvaret for en noget større decen-
tral økonomi pr. 1. januar 2008. Den foreløbigt udmeldte bevilling er på netto ca. 385 mio. kr. 
 
 
1.5 Faglige resultater 
Selvom Fyns Politi i løbet af 2007 har brugt endog meget betydelige ressourcer på politireformen, er det 
lykkes at nå en stor del af de må, som er opstillet i politidirektørens resultatkontrakt og i Politiets Resultat og 
EvalueringsSystem (PRES). 
 
I politidirektørens resultatkontrakt og i PRES måles der bredt på politiets og anklagemyndighedens virksom-
hed på både indsats- og resultatsiden. 
 
Reformprocessen 
Fyns Politi er godt med i forhold til implementeringen af reformen set i forhold til PRES og direktørkontrakten. 
I 2007 lykkedes det dog kun at få samlet 4 af anklagemyndighedens 5 advokaturer på hovedstationen.  
Desuden har responstiderne over de første 3 kvartaler udviklet sig i negativ retning, uden at responstiden 
dog er blevet kritisk. I 3. kvartal lå de gennemsnitlige responstider på Fyn ca. 6% over landsgennemsnittet. 
Etablering og drift af 114 gav problemer, og har i nogen grad påvirket opfattelsen af, at målsætningen om, at 
omstillingsprocessen skal gennemføres, så den påvirker borgerne mindst muligt, ikke til fulde blev opfyldt. 
 
Ønskerunden er gennemført med et tilfredsstillende resultat for de fleste medarbejdere, men der er dog sta-
dig en mindre gruppe, for hvem det ikke er lykkes at få det job de ønskede. For dem vil målsætningen om, at 
etableringen af de nye kredse skal foretages med respekt og størst mulig hensyntagen til medarbejdernes 
individuelle forhold, i mindre grad være opfyldt. 
Efter en stor og ihærdig indsats fra alle sider er den nye, store og moderne vagtcentral med tilhørende mo-
derne IT - teknologi indviet og gået i drift, som det var planlagt til 2. halvår af 2007.  
Indførelsen af en ny regnskabsstruktur med tilhørende IT – understøttelse er så småt ved at blive implemen-
teret som forberedelse til, at kredsen fra 2008 skal administrere en økonomi på flere hundrede mil. kr. 
 
Drift og udvikling 
I forhold til drifts-, resultat-, og udviklingsmålene i PRES og direktørkontrakten kunne det efter 1. halvår 2007 
konstateres, at Fyns Politi lå meget tilfredsstillende i forhold til landets øvrige politikredse. Målt på 25 nøgle-
resultater kom Fyns Politi ud med det andet bedste resultat (Bornholms Politi undtaget). 
I PRES benchmarker eller sammenligner vi os i forhold til andre kredse. 
Når det gælder resultatkontrakten, er den samlede vurdering, at vi ikke er faldet væsentligt i forhold til resul-
tatet for 2006. Det bliver dog nok svært helt at holde niveauet for 2006. I resultatkontrakten måles der på en 
række punkter på kredsens egen udvikling i forhold til 2006. 
Når PRES og resultatkontrakten holdes op mod hinanden kan det konstateres, at Fyns Politi er blevet lidt 
dårligere i forhold til 2006, men samtidig noget bedre i forhold til de øvrige politikredse. 
Samlet er vurderingen, at Fyns Politi har et ganske godt udgangspunkt i forhold til det videre arbejde med at 
nå kredsens vision om i 2010 at ligge blandt de bedste kredse målt på resultatdelen i PRES, herunder job-
tilfredshedsmålingerne. 
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De særligt prioriterede kriminalitetsområder 
Særligt prioriterede kriminalitetsområder omfatter følgende kriminalitetsområder: organiseret kriminalitet, 
kriminelle bander, prostitutionens bagmænd, dyreværnslovgivningen, fodboldbøller og illegal arbejdskraft. 
 
På området organiseret kriminalitet og kriminelle bander har Fyns Politi i 2007 fortsat det allerede etablerede 
kredssamarbejde fra 2005. Der er ud fra den nationale strategi udfærdiget operationsplan for indsats mod 
rockere og anden bandekriminalitet. 
 
Vedrørende prostitutionens bagmænd er der løbende indsendt oplysninger til Rigspolitiet senest indberet-
ning for 4. kvartal 2007. 
 
På området dyreværnslovgivningen vurderes, at de gennemførte målrettede indsatser på området har en 
god præventiv effekt. Efterforskningen på området har en høj prioritet. Samlet set vurderes det, at Fyns Poli-
tis organisering, strategi og opgavevaretagelse på området lever op til resultatkravene. 
 
Det vurderes at, området fodboldbøller håndteres på en fornuftig, effektiv og sikkerhedsmæssig forsvarlig 
måde. Fyns Politis indsats er til stadighed tilpasset det efterretningsbillede, som danner planlægningsgrund-
laget. Fyns Politi bidrager sammen med de øvrige politikredse og Rigspolitiet til, at der udarbejdes en ny 
national standardoperationsplan for området. 
 
På området illegal arbejdskraft er der endnu ikke en sket en samlet systematisk og koordineret operativ ind-
sats til bekæmpelse af illegal arbejdskraft, men der er i forhold til konkrete anmeldelser iværksat lokale ind-
satser. 
 
Andre særligt prioriterede områder 
Fyns Politi har samlet set nået et tilfredsstillende resultat vedrørende andre særligt prioriterede områder, idet 
der er etableret et velfungerende kredsråd med en sekretariatsfunktion, der er afholdt en række møder og 
udarbejdet og vedtaget en samarbejdsplan. Det centrale målkrav om at, der skal afholdes mindst 4 møder i 
2007, er ligeledes overholdt.  
Arbejdet med organiseringen og etableringen af lokalrådene er godt i gang, men kredsen når ikke målsæt-
ningen i PRES og direktørkontrakten i 2007.   
 
Offerrådgivningen er videreført og udbygget med faste kontaktpunkter, ligesom kontaktinformationer og vej-
ledninger er lagt på politiets hjemmeside. 
Status på ordningen med en landsdækkende ordning med konfliktråd kendes ikke p.t. Det forventes, at et 
udkast foreligger medio 2008. 
En ny SSP organisation i forhold til etableringen af de nye politikredse og kommunalreformen er under udar-
bejdelse. Der er ved Fyns Politi etableret et kriminalpræventivt sekretariat, som har til formål at servicere de 
færdsels- og kriminalpræventive medarbejdere ved Fyns Politi. 
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2 Tilfredshedsundersøgelser 
 
2.1 Brugerundersøgelsen 2007 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Brugertilfredshedsundersøgelse 2007 

 

Borgerne er tilfredse med Fyns Politi 

Politiet har gennemført brugertilfredshedsunder-
søgelse blandt borgere, som har været udsat for 
kriminalitet. 

Når borgerne har haft brug for politiets hjælp i forbin-
delse med indbrud, voldssager eller tyveri, har nogle 
af dem efterfølgende fået et tilbud om at deltage i 
politiets brugertilfredshedsundersøgelse. 

Af undersøgelsen for 2007 fremgår det, at borgerne 
generelt er godt tilfredse med Fyns Politis indsats i 
forbindelse med behandlingen af deres sag. 

På en skala fra 1 til 4, hvor 4 er udtryk for størst til-
fredshed, vurderer de berørte borgere Fyns Politis 
samlede indsats til at ligge på 3,25, hvilket svarer til 
landsgennemsnittet. Bedømmelsen går på sagsty-
perne vold, indbrud og tyveri. 

Tilfredsheden var størst blandt de borgere, der har 
været udsat for tyveri - nemlig 3,39 – mens tilfreds-
heden blandt borgere, der har været udsat for ind-
brud eller vold udgjorde henholdsvis 3,34 og 3,01. 

Brugerundersøgelsen gennemføres hvert år, og sid-
ste år lå den samlede tilfredshed for Fyns Politi på 
3,29. 
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2.2 Tilfredshedsundersøgelsen - Alarm 112 2007 
 
 
 
 
 
 

Tilfredshed med alarmcentralen   

A
lle næ

vnte 
alarm

centraler 

O
dense 

Å
rh
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s 

A
alborg

 

V
iborg

 

E
sbjerg

 

S
lag

else 

H
illerø

d
 

Antal respondenter 669 78 118 55 111 84 141 82 
Evne til at yde vejledning og rådgivning? 3,16 3,06 3,12 3,08 3,31 3,30 3,02 3,24 
Evne til at spørge ind til og få oplysninger om sagen? 3,26 3,22 3,24 3,20 3,36 3,37 3,15 3,28 
Evne til at give klar og forståelig information? 3,23 3,15 3,20 3,12 3,37 3,34 3,13 3,31 
Venlighed og imødekommenhed? 3,27 3,21 3,19 3,13 3,42 3,39 3,17 3,39 

Information om det videre forløb i sagen? 2,93 2,88 2,91 2,83 2,93 3,11 2,79 3,11 

Gennemsnitlig tilfredshed for denne undersøgelse 3,18 3,11 3,14 3,08 3,29 3,30 3,06 3,27 

Gennemsnitlig tilfredshed for forrige undersøgelse 3,16 3,05 2,99 3,22 3,31 3,27 3,04 3,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilfredshed med politiets behandling 

  

A
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N
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B
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Antal respondenter 669 48 102 118 51 49 78 64 77 76 6 
Oplevet responstid i minutter 19 22 21 23 14 24 16 17 15 19 9 

Hvor tilfreds var du med den tid der gik, fra du kontaktede 
alarmcentralen, til politiet ankom til stedet? 3,06 2,86 3,11 3,08 3,22 2,89 3,11 3,09 3,07 2,98 3,50 
Evne til at yde vejledning og rådgivning? 3,25 3,27 3,28 3,16 3,29 3,21 3,12 3,36 3,21 3,44 3,25 
Evne til at spørge ind til og få oplysninger om sagen? 3,32 3,23 3,36 3,34 3,38 3,18 3,18 3,49 3,26 3,42 3,25 
Evne til at give klar og forståelig information? 3,27 3,32 3,27 3,17 3,35 3,24 3,10 3,48 3,28 3,42 2,67 
Venlighed og imødekommenhed? 3,39 3,32 3,28 3,40 3,52 3,33 3,25 3,55 3,37 3,57 4,00 
information om sagens videre forløb? 2,94 3,13 3,05 2,68 3,00 2,93 2,79 3,06 2,96 3,07 3,67 

Hvor tilfreds er du alt i alt med behandlingen af anmeldelsen? 3,14 3,13 3,03 3,17 3,30 3,23 3,04 3,12 3,03 3,27 2,75 
Gennemsnitlig tilfredshed for denne undersøgelse (PRES-
tal) 3,20 3,18 3,19 3,15 3,30 3,15 3,09 3,30 3,17 3,31 3,28 
Gennemsnitlig tilfredshed for forrige undersøgelse 3,14 3,22 2,97 3,15 3,30 3,02 3,20 2,92 3,23 3,17 4,00 
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2.3 Jobtilfredshedsundersøgelsen 2007 
 

Politikreds 2007 
Bornholms Politi 2,75 
Østjyllands Politi 2,64 
Københavns Politi 2,60 
Sydøstjyllands Politi 2,59 
Landsgennemsnit 2,58 
Københavns Vestegns 
Politi 

2,58 

Midt- og Vestjyllands 
Politi 

2,50 

Nordjyllands Politi 2,45 
Fyns Politi 2,44 
Midt- og Vestsjællands 
Politi 

2,44 

Nordsjællands Politi 2,35 
Syd- og Sønderjyllands 
Politi 

2,31 

Sydsjællands og Lolland-
Falsters Politi 

2,21 

 Fyns Politis ledelse har bestræbt sig på, at den ny politikreds skulle 
etableres med respekt og størst mulig hensyntagen til medarbejdernes 
individuelle forhold, bl.a. ved iværksættelse af kollegastøtteordning og 
gennemførelse af en ønskerunde. 
 
Imidlertid vil en så stor forandringsproces naturligvis føles belastende for 
den enkelte – så belastende, at det markant har påvirket resultatet af 
jobtilfredshedsundersøgelsen. 
 
På en skala fra 1-4 endte Fyns Politi med et resultat på 2,44, hvilket er 
under landsgennemsnittet på 2,58. Generelt kan man sige at kredsene 
har opnået en lav score i forhold til tidligere undersøgelser. 
 
Resultatet af jobtilfredshedsundersøgelsen vil blive nærmere analyseret 
i den kommende tid, og arbejdet med at forbedre jobtilfredsheden blandt 
medarbejderne vil til stadighed være et vigtigt fokusområde for politi-
kredsen. 

 
 
 
 
2.4 Sygefravær 
 
Der er opstillet følgende kriterier for beregningen, som bygger på Politiets ResultatEvalueringsSystem – 
PRES. 
 
Korttidssygefravær: 
 

• Målet er, at korttidssygefravær ikke overstiger gennemsnitlig 8 dage pr. medarbejder. 
• Korttidssygefravær (perioder til og med 30 dage). 
• Sygefravær på lørdage og søn- og helligdage indgår ikke. 
• Det lægges til grund, at gennemsnittet beregnes pr. år på baggrund af samtlige ansatte. 

 
Langtidssygefravær: 
 

• Målet er, at langtidssygefravær ikke overstiger 4 dage pr. medarbejder. 
• Langtidssygedage (perioder på over 30 dage) 
• Sygefravær på lørdage og søn- og helligdage indgår ikke.  
• Det lægges til grund, at gennemsnittet beregnes pr. år på baggrund af samtlige ansatte. 

 
 
 

Periode Gns. Antal ansatte Korttid 
Antal dage 

Korttid 
Pr. ansat 

Langtid 
Antal dage 

Langtid 
Pr. ansat 

1. kvt. 820 1786 8,68 938 4,56 
2. kvt. 820 1319 6,40 782 3,80 
3. kvt. 820 1032 5,00 735 3,56 
4. kvt. 917 1656 7,20 1212 5,28 
2007 845 5793 6,85 3667 4,33 
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3 Det kriminalitetsforebyggende arbejde  
 
2007 har stået i politireformens tegn. Det gælder også indenfor det kriminalpræventive område, hvor der 
gennem hele året blev foretaget organisationsudvikling. Fra januar til april måned blev der gennemført et 
projektarbejde, der beskriver struktur og arbejdsopgaver for det forebyggende arbejde i Fyns politi. Der blev i 
april måned udpeget ledere for henholdsvis kriminalpræventivt sekretariat og forebyggelse. Personalet til de 
øvrige stillinger i sekretariat og forebyggelse blev udpeget efter en ønskerunde, der blev afholdt i maj må-
ned. De sidste detaljer med stillingsbesættelser faldt på plads i løbet af efteråret. 
I perioden fra august til november blev der gennemført endnu et projektarbejde indenfor det forebyggende 
arbejde. Lederen af det kriminalpræventive sekretariat gennemførte sammen med lederne af forebyggende 
sektion/særlovssektionen på hver lokalpolitistation et projektarbejde for at beskrive, hvorledes sektionerne 
for forebyggelse på de enkelte lokalpolitistationer skal løse opgaverne, og hvor snitfladerne er i forhold til det 
kriminalpræventive sekretariat. 
 
I begyndelsen af december måned 2007 flyttede Fyns Politi, herunder det kriminalpræventive sekretariat og 
de forebyggende sektioner på plads i den nye organisation. Lokalpolitiet i Odense, Forebyggende Sektion, er 
dog flyttet i midlertidige lokaler på Politigården i Odense. 
 
 
Arbejdsopgaver - forebyggende sektioner 
De forebyggende sektioner/særlovssektioner på hver lokalpolitistation har i hovedtræk følgende arbejdsop-
gaver: 
 
• Kriminalpræventiv indsats (generel, specifik og individorienteret), herunder kriminalpræventiv undervis-

ning i skolerne samt rådgivning om sikring af boliger, forretninger og virksomheder. 
• Færdselspræventiv indsats, herunder uddannelse og tilsyn med skolepatruljer, lygtekontrol ved skolerne, 

cyklistprøver i skolerne, cykel/lastvognskurser i AMU-regi, samt færdselsundervisning i skolerne. 
• SSP-samarbejde, herunder konkret SSP-indsats, deltagelse i lokalråd og SSP-udvalg. 
• Tværgående samarbejde med bl.a. kommunerne, boligselskaber, væresteder, gadepiloter og natterav-

ne. Gennemførelse af projekter ved hjælp af den problemorienterede arbejdsmetode (hvor alle interes-
senter søges inddraget i opgaveløsningen). 

• Gennemførelse af erhvervspraktik 2 gange årligt på lokalpolitistationerne i Odense, Nyborg, Svendborg, 
Faaborg-Midtfyn, Assens og Middelfart. 

 
 
Arbejdsopgaver kriminalpræventivt sekretariat 
Det kriminalpræventive sekretariat har i hovedtræk til opgave at 
 
• varetage tværgående funktioner og støtte til de forebyggende sektioner, herunder at udarbejde under-

visningskatalog samt lektionsplaner med politiets undervisningstilbud til skoler og andre 
• foretage sagsforberedelse og udarbejdelse af forslag til mål og fokusområder til drøftelse i kredsrådet 
• foretage indsamling af viden om kriminalitetstendenser i politikredsen 
• indsamle viden om forebyggelse 
• udarbejde forslag til mål og handleplaner til brug for det praktiske kriminalpræventive arbejde 
• planlægge erhvervspraktik i samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning og lokalpolitistatio-

nerne 
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• planlægge og gennemføre kampagner 
• gennemføre forebyggende terrorundervisning 
 
Nationalt Forebyggelsescenter 
I forbindelse med politikredsreformen er der under Rigspolitiet oprettet en afdeling, Nationalt Forebyggelses-
center, der har til opgave på nationalt niveau bl.a. at varetage følgende opgaver: 
 
• Politiets strategi- og metodeudvikling på det kriminalpræventive område, herunder udarbejdelse af over-

ordnede retningslinier for politiets kriminalitetsforebyggende indsats. 
• Evaluering af politiets kriminalpræventive indsats. 
• Koordinering af politiets kriminalpræventive arbejde. 
• Politiets nationale og internationale kriminalpræventive samarbejde med andre myndigheder og organi-

sationer mv. 
• Bistand og rådgivning til politikredsene på det kriminalpræventive område. 
 
Der har i november 2007 i Odense været afholdt et første møde mellem Nationalt Forebyggelsescenter, 
politikredsenes linjechefer for lokalpolitiet og lederne af de kriminalpræventive sekretariater i politikredsene. 
På mødet blev det fremtidige samarbejde drøftet. Det blev herunder aftalt, at der fremover afholdes møder 
hver 3. måned mellem Nationalt Forebyggelsescenter og de kriminalpræventive sekretariater. 
 
Røverier mod guldsmede og urmagere 
Rigspolitiet udsendte i januar 2007 en rundskrivelse til politikredsene med anmodning om at rette fokus mod 
guldsmede og urmagere, der kan være mulige mål for røverier. Rundskrivelsen blev udsendt, fordi antallet af 
røverier mod pengeinstitutter og posthuse de senere år er faldet meget, hvorfor der kan være risiko for røve-
rier i stigende omfang rettes mod andre virksomheder, der ligger inde med større værdier. 
Fyns Politi har i den forbindelse rettet henvendelse til 2 guldsmede og urmagere på Fyn, der gennem de 
senere år har været udsat for røveri. Dette er sket som et led i politikredsens kriminalpræventive indsats, 
herunder for at vejlede de pågældende virksomheder med henblik på en god sikring. 
Desuden har Fyns Politi sendt et brev til alle guldsmede- og urmagerforretninger på Fyn og tilbudt kriminal-
præventiv vejledning, hvis de pågældende forretninger vurderede at have behov herfor. Brevet til guldmede- 
og urmagerforretninger har medført 9 henvendelser til Fyns Politi fra de pågældende forretninger, der i 4 
tilfælde er vejledt telefonisk og i 5 tilfælde vejledt ved besøg i forretningen. 
 
Styrket indsats jalousidrab 
I august 2007 udsendte Rigspolitiet, Nationalt Forebyggelsescenter, en ”Overordnet strategi for en styrket 
indsats over for jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede forbrydelser”.  De centrale elementer i stra-
tegien er: 
 
1. Etablering af særlige enheder i politikredsene med henblik på at tilvejebringe og udvikle et højt fagligt 

kompetenceniveau. 
2. Udbygning af samarbejdet mellem politi, sociale myndigheder og sundhedsvæsen. 
3. Effektiv anvendelse af reglerne om bortvisning og tilhold. 
 
Fyns Politi er i færd med at omsætte den overordnede strategi til en praktisk målrettet  indsats, og heri indgår 
et samarbejde med de fynske kommuner med henblik på rettidig forebyggelse på området. I den forbindelse 
har Kredsrådet på Fyn på sit møde den 12. december 2007 besluttet at etablere et fast samarbejdsforum på 
området på 6 personer, 3 fra Fyns Politi og 3 fra de fynske kommuners social- og sundhedsforvaltninger. Det 
faste samarbejdsforum påtænkes at dække hele Fyns politikreds. Indsatsen forventes fuldt implementeret på 
Fyn i løbet af de kommende måneder. 
 
Opgaveløsning i en overgangsperiode 
I perioden fra 1. januar 2007, hvor politikredsreformen trådte i kraft og indtil omflytningen i december måned 
har forholdsordren været, at opgaverne, herunder de forebyggende opgaver, skulle løses på sædvanlig må-
de i den gamle organisation. Derfor er der løst en lang række kriminalitetsforebyggende opgaver i de ”gamle” 
politikredse på Fyn, herunder mange i samarbejde med kommunale samarbejdspartnere og andre. Der kan 
bl.a. nævnes kriminalpræventiv undervisning/foredrag i skoler, foreninger og klubber, bistand til elever i de 
ældste klasser i folkeskolen ved projektopgaver, rådgivning om kriminalpræventiv sikring af boliger, forret-
ninger og virksomheder samt SSP-samarbejde. 
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4 Etablering af kredsråd og lokalråd 
 
Hvad er et kredsråd? 
Alle politikredse i Danmark skal oprette et kredsråd, der udgør det politiske og strategiske niveau i det krimi-
nalitetsforebyggende samarbejde. Kredsrådet er et samarbejdsorgan, der formulerer strategiske mål, priorite-
ringer, rammer og retningslinjer for indsatsområder, som involverer flere myndigheder i politikredsen. Rådet 
skal også skabe sammenhæng mellem kommunale og statslige udfordringer, og foretage de nødvendige 
prioriteringer i den forbindelse. 
Kredsrådets medlemmer er politidirektøren (formand) og borgmestrene. 
 
 
Hvad er et lokalråd? 
Der skal oprettes lokalråd i alle kommuner i Danmark. Lokalrådet fastsætter rammer for og prioriteringer af 
samarbejdet mellem kommunen og politiet. Lokalrådet skal skabe sammenhæng mellem kredsrådet, de for-
skellige lokale samarbejdsfora, der har kriminalpræventiv indvirkning på forskellige områder – som f.eks. 
SSP-samarbejdet - og det udførende niveau i kommunen. 
Kommunen, politiet og øvrige samarbejdsparter aftaler konkrete rammer for samarbejdet I lokalrådet og dis-
kuterer løbende samarbejdets effektivitet og resultater. 
 
 
Det er et centralt element i politireformen at styrke og effektivisere den politimæssige indsats i såvel det kri-
minalitetsforebyggende arbejde som den direkte kriminalitetsbekæmpelse. I samarbejdet med kommunerne 
har politiet fået det overordnede ansvar for, at det lokale samarbejde fungerer optimalt. Der er etableret 
kredsråd og lokalråd med hhv. politidirektøren og lokalpolitilederne som formand. 
 
Politidirektøren i Fyns Politi afholdt i december 2006 kredsrådets medlemmer til et orienterings- og opstart-
møde for kredsrådets medlemmer. I løbet af 2007er der afholdt yderligere 4 møder i kredsrådet. Kredsrådet 
har bl.a. vedtaget: 
 
• Forretningsorden for kredsrådet 
• Samarbejdsaftale 
• Samarbejdsplan 
• Forretningsorden for lokalrådene 
• Tids- og procesplan for etablering af lokalråd 
• Model for samspillet mellem kredsrådet og lokalrådene  
 
 
Kredsrådet har nedsat en arbejdsgruppe vedrørende bevillingsområdet bestående af medlemmer fra kom-
munerne og Fyns Politi.  
 
Der er også nedsat et fast samarbejdsforum mellem de sociale myndigheder, sundhedsvæ senet og politiet i 
relation til ”styrket indsats over for jalousidrab og andre samlivsrelaterede forbrydelser”.  
3 repræsentanter fra kommunerne og 3 repræsentanter fra Fyns Politi er udpeget som medlemmer af dette 
faste samarbejdsforum. 
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Endvidere har kredsrådet besluttet, at hver kommune til budget 2009 og overslagsårene afsætter kr. 2,00 pr 
indbygger til en fælles pulje, som administreres af kredsrådet. Puljen skal understøtte de initiativer, som er 
kredsrådet iværksætter – først og fremmest processtyring – konsulentbistand m.v.  
 
De 10 lokalråd på Fyn og samarbejsplanen er godkendt af politidirektøren og taget til efterretning af kredsrå-
det den 12. december 2007 efter indstilling fra kommunerne og Fyns Politi.  
 
Det er vigtigt for kredsrådet at lokalrådene får en god start. Derfor inviterede kredsrådet medlemmerne af de 
nyetablerede lokalråd til en temadag, som blev afholdt den 1. februar 2008 i Svendborg for bl.a. at få sat 
fokus på det lokale samarbejde og samspillet mellem kredsrådet og lokalrådene. 
 
Der skal senere evalueres på kredsrådets arbejde, lokalrådenes arbejde og sammensætningen af lokalråde-
ne m.v.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Figuren viser organiseringen af kredsråd og lokalråd i Fyns Politi. 
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5 Styrket indsats i offerrådgivningen 
 
 
Fyns Politi har taget initiativ til at styrke offerrådgivningen i overensstemmelse med flerårsaftalen og politidi-
rektørens resultatkontrakt. Fyns Politi har udarbejdet en strategi for at styrke offerrådgivningen, som er god-
kendt af Fyns Politis øverste ledelse og de 2 bestyrelser for offerrådgivningen i Fyns Politikreds. 
Offerrådgivningen på Fyn er opdelt i områder: Et område, der omfatter Odense, Assens, Nordfyn, Kertemin-
de, Middelfart og Nyborg kommuner med Kirsten Yde som formand og et område, der omfatter Svendborg, 
Fåborg/Midtfyn, Langland og Ærø kommuner med Inger Bæk som formand. 
 
Fyns Politi har i 2007 afholdt flere møder med formændene for offerrådgivningerne i bestræbelserne på at 
udmønte strategien for at styrke offerrådgivningen i Fyns Politikreds. 
 
Arbejdsgruppen har i foråret 2008 planlagt en temadag for personer med tilknytning til offerrådgivningerne i 
Fyns Politikreds – nøglepersoner fra Fyns Politi samt repræsentanter fra kredsrådet – lokalrådene – kommu-
nerne – regionen (sygehussektoren) – krisecentre m.fl.  
 
Umiddelbart efter afholdelsen af temadagen sammensættes en udvides arbejdsgruppen med henblik på at 
udarbejde en rapport, som indeholder anbefalinger til, hvordan offerrådgivningen kan styrkes. Temadagens 
deltagere og indlægsholdere forventes at bidrage med forslag til styrkelse af offerrådgivningen i Fyns Politi 
Der er oprettet en idebank med egen mailadresse for heri at opsamle ideer til, hvordan rådgivningen kan 
styrkes. Der reklameres for idebanken på offerrådgivningens hjemmeside. 
 
Lokalpolitiet har udpeget kontaktpersoner, som tager initiativ til at kontakte lokalpolitilederne og kontaktper-
sonerne for at få aftalt nærmere omkring samarbejdet i ”daglig drift”. Det overordnede ansvar for samspillet 
mellem Fyns Politi og formændene/bestyrelserne for offerrådgivningerne forankres fortsat i Fyns Politis Le-
delsessekretariat.  
 
Det forventes i fremtiden, at offerrådgivningerne indgår i et tæt samspil med lokalrådene. 
Fyns Politi har gennem denne proces en forventning om at samarbejdet med offerrådgivningerne styrkes, og 
at man herved opnår bedre vilkår for ofre, vidner og pårørende. 
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6 Anklagemyndigheden 
 
Overordnet formål og virke. 
Omdrejningspunktet for anklagemyndighedens arbejde er strafforfølgning, hvor det, i et tæt samarbejde med 
politiet, skal sikres, at forbrydere strafforfølges hurtigt og effektivt . En velfungerende anklagemyndighed er et 
centralt element i et retsvæsen, som samlet sikrer en effektiv kriminalitetsopklaring og håndhævelse af straf 
og medvirker til at skabe et trygt samfund, som er attraktivt at leve og drive virksomhed i. Samtidigt er en 
straffesag et meget indgribende skridt over for den enkelte borger eller virksomhed, og strafforfølgningen 
skal gennemføres i overensstemmelse med reglerne og kravene i et demokratisk retssamfund, herunder 
kravet om objektivitet. Udover strafforfølgning af forbrydelser har anklagemyndigheden derfor også til opga-
ve at sikre kvaliteten og legaliteten af politiets arbejde og sikre at politiets efterforskning tilrettelægges, så 
sagen behandles grundigt, men også så hurtigt som muligt. 
 
Anklagemyndigheden har traditionelt høj fokus på behandlingen af de konkrete sager. Høj faglig kvalitet og 
ekspertise ved opgaveløsningerne er i højsædet, og kulturen er præget af faglig stolthed over opgaverne, og 
den måde de bliver løst på. Den tidligere organisering og funktionsmåde var i flere henseender ikke tidssva-
rende, men med reformens gennemførelse er der skabt muligheder for den bedst mulige løsning af opga-
verne. 
 
Reformen 
For at leve op til intentionerne bag reformen, arbejder anklagemyndigheden efter en udviklingsplan, hvor 
målsætningen er udviklingen af en moderne og attraktiv arbejdsplads med dygtige og motiverede medarbej-
dere og med optimal nyttiggørelse af ressourcerne. Anklagemyndigheden skal være en velfungerende og 
sammenhængende organisation med en klar profil og fælles mål og skal løse sine opgaver med en ensartet 
faglig høj kvalitet over alt i landet. Der arbejdes således med fokusområderne øget kvalitet, øget effektivitet 
(at virke efter hensigten) og legalitet. Sideløbende hermed planlægges kompetenceudvikling for alle medar-
bejdergrupper.  
 
Året 2007 har ikke uventet være præget af arbejdet med reformen. Arbejdet kunne først reelt påbegyndes 
den 1. januar 2007 og samtidig med igangsætningen og gennemførelse af projekter til udmøntningen af re-
formen, blev driften videreført decentralt med basis i de 5 gamle politikredse. I forsommeren 2007 gennem-
førte politikredsen en ønskerunde blandt personalet med henblik på besættelse af stillinger i de nye afdelin-
ger og sektioner, som efter reformens intentioner og projektarbejdet nu lå på tegnebrættet. For anklagemyn-
dighedens vedkommende betød det en centralisering, hvorefter det samlede personale skulle placeres på 
hovedstationen i Odense og dette i en helt ny sammenhæng – i 5 fagadvokaturer (se organisationsdia-
grammet). Formålet med denne, i øvrigt landsdækkende model, er primært at opnå et stærkt fagligt miljø 
med muligheder for at dyrke specielle og vanskelige juridiske områder mere intensivt, arbejde mere rationelt 
og effektivt, samt målrette og uddybe uddannelse og karriereudvikling.  
 
På grund af de bygningsmæssige forhold har det ikke været muligt at samle anklagemyndigheden fuldstæn-
digt, men det forventes at være på plads i sensommeren 2008. Som følge heraf har det været en praktisk 
nødvendighed at operere med en ekstra 6. advokatur, der er placeret på Svendborg politistation. På nær 
enkelte undtagelser lød startskuddet for den nye organisation den 3. december 2007, hvor også anklage-
myndigheden rykkede på plads hen over en weekend. 
 
 
 
 
 
 
 

 



19 

 
Forud herfor blev der brugt en del tid på projektarbejde, hvor politi- og anklagemyndighed og de administrati-
ve støttefunktioner blev bearbejdet af ledelse, medarbejdere og tillidsrepræsentanter i et tæt samarbejde, 
hvorefter en række beslutninger blev taget på baggrund af projektrapporterne. Efter den relativ korte funk-
tionstid i den nye organisation er der ikke tegn på, at advokaturmodellen ikke skulle være hensigtsmæssig. 
Der arbejdes kontinuerligt med at kompensere for ”gamle dages” tættere kontakt mellem juristerne og politi-
afdelingerne rundt på øen. Målet er, at der i en kombination af jævnlig fysisk tilstedeværelse og brug af tek-
nologi, f. eks. videokonferencer, kan opnås de samme fordele som tidligere. 
 
Driften 
Driften i anklagemyndigheden består, udover den omtalte legalitets- og kvalitetssikring m.v., hovedsageligt 
og overordnet i at sikre udøvelse af påtaleretten, herunder træffe afgørelser med hensyn til de forskellige 
indgreb over for borgere og virksomheder, afgørelse af tiltalespørgsmålet i de enkelte sager, domsforhand-
linger, samt efterfølgende behandling med hensyn til afsoning, benådning og endelig afslutning af sagerne. 
Denne drift har stort set forløbet uproblematisk i den største del af året, dog med tidvist ret travle perioder. 
Faldet i aktivitetsniveauet som følge af reformarbejdet har ikke været påfaldende. Det seneste kvartal i 2007, 
som altså indeholder overgangen til den nye organisation og dermed en del problemer af forskellig art, må 
dog forventes at give visse udslag.  
 
Sager 
I politikredsen, hvor der tillige er en storby, er der altid en store og spektakulære sager inden for alle katego-
rier, mange arrestanter, sager med særlige juridiske problemstillinger eller særlig offentlig interesse. Der har 
også i 2007 været arbejdet med og er gennemført store og tidkrævende sager vedrørende narkotikakrimina-
litet, drab og personfarlig kriminalitet i øvrigt, en del videoafhøringer af børn, organiseret kriminalitet og øko-
nomiske sager. Brugen af internettet til gennemførelse af gammelkendte svindelnumre er nu almindeligt, 
specielt vokser for tiden antallet af anmeldelser i forbindelse med e-handel. Sager vedrørende behandling og 
transport af dyr udløser måske ikke årelange fængselsstraffe, men kan være ret komplicerede og tidkræven-
de. 
 
Anmeldelser af politikere for strafbare forhold i forbindelse med deres virke og udtalelser synes at blive mere 
almindeligt, og noget sådant ser vi også på Fyn. 
Et eksempel på mulige principielle spørgsmål, som må prøves i flere instanser, er Svendborg-sagen vedrø-
rende planing med motorbåde, som for tiden afventer behandling i landsretten. Den sag som påkalder sig 
mest opmærksomhed, er den såkaldte terrorsag, som gennem et par år beslaglagde mange ressourcer i 
politikredsen og specielt for anklagemyndighedens vedkommende i 2007, hvor en politiadvokat stort set 
alene var beskæftiget med denne sag. 
 
Legalitets- og kvalitetskontrol 
Denne foretages dels via arbejdet med de konkrete sager, kontakten til politiledere og sagsbehandlere, gen-
nemgang af døgnrapporterne, udarbejdelse af retningslinier, besøg i politiafdelingerne, dialog og stikprøve-
kontroller. Påvirkningerne i forbindelse med gennemførelse af reformen på såvel anklagemyndigheden som 
på de nye politiafdelinger har i sagens natur vanskeliggjort en mere systematisk legalitets- og kvalitetskontrol 
i 2007, men implementering af denne, er et hovedfokusområde for 2008, samtidig med at tilbageholdelse af 
unge under 15 år og ransagninger vil blive gjort til genstand for særlig opmærksomhed.  
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7 Målrapportering - Direktørkontrakt 
 
7.1 Oversigt over den samlede målopfyldelse 2007 
I nedenstående tabel foretages der en samlet opfølgning på kravene i politidirektøren resultatkontrakt. 
For hvert fokusområde er resultatkravet for 2007 konkretiseret og opfyldelsesgraden ved årets udgang an-
ført. I tabellens 3. kolonne fremgår eventuelle bemærkninger.  
 
 
RESULTATKRAV RESULTATOPFØLGNING BEMÆRKNINGER 
   
Uændret borgerbetjening 
 

  

Den samlede PRES – score er på 
niveau med eller ikke faldet væsent -
ligt i forhold til 2006 
 

Afventer resultat fra Rigspolitiet  

Fastholdelse af responstid 
 

  

Den gennemsnitlige responstid for 
Fyns Politi er på niveau med eller 
ikke forøget væsentligt i forhold til 4. 
kvartal 2006. 

Resultatkravet skønnes at være 
opfyldt.  

Responstiden for 4. kvartal 2006 lå 
på 10:07 min. fra anmeldelse til 
ankomst på gerningsstedet. 
Responstidsmålingerne i 2007 
udviklede sig, som vist (bilag 1) 
Fra 4. kvartal 2006 til 4. kvartal 
2007 er responstiden forøget med 
ca. 7%, hvilket ikke er mere end, at 
resultatkravet skønnes at være 
opfyldt. 

Politidirektøren har senest 1. maj 
2007 udarbejdet en instruks for 
kvalitetssikringen af målingerne og 
instruksen er indsendt til Rigspoliti-
et. 
 

Resultatkravet er opfyldt. Der er udarbejdet instruks for kvali-
tetssikringen af målingerne, og 
instruksen er indsendt rettidigt til 
Rigspolitiet. 

Fastholdelse af effektivitet i straf-
fesagsbehandlingen 
 

  

Borgervendt kriminalitet fra sigtelse 
til tiltale er på niveau med eller ikke 
faldet væsentligt i forhold  
til det beregnede resultat for 2006 
i Fyns Politi. Der måles på andelen 
af sager med tiltalerejsning, hvor 
tiltalen er rejst indenfor 2 mdr. fra 
sigtelsestidspunktet. 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
 
Resultatet bygger på de 3. første 
kvartaler. 

Andelen var i 2006 på 63,7%. 
I de 3 første kvartaler af 2007 har 
andelen ligget mellem 62,3 og 
67,5%. (bilag, 3) 

Den gennemsnitlige alder for verse-
rende sigtelser for den borgervend-
te kriminalitet er på niveau med 
eller ikke steget væsentligt i forhold 
til det beregnede resultat for 2006 i 
Fyns Politi. 

Resultatkravet er opfyldt. 
 
Resultatet bygger på de 3. første 
kvartaler. 

Alderen var i 2006 på 181 dage. 
I de 3 første kvartaler af 2007 har 
alderen ligget mellem 165 og 171 
dage. (bilag, 4) 

 
Afgørelsesprocenten på den  
borgervendte kriminalitet, er på 
niveau med eller ikke faldet væsent -
ligt i forhold til det  
beregnede resultat for 2006 i 
Fyns Politi. 

 
Resultatkravet er ikke opfyldt. 
 
Resultatet bygger på de 3. første 
kvartaler. 

 
Afgørelsesprocenten var i 2006 på 
16,2%. 
I de 3 første kvartaler af 2007 har 
procenten ligget mellem 12,4 og 
15,4%. (bilag, 2) 
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Effektiv ressourcestyring 
 

  

Fyns Politi har overholdt den decen-
trale bevilling. 
 

Resultatkravet er ikke opfyldt Resultatkravet er ikke opfyldt, idet 
bevillingen er overskredet med 0,6 
mio. kr. 
 

Rigspolitiets løbende revision  
har vist, at politikredsen over- 
holder Finansministeriets ind- 
købscirkulære, herunder an- 
vender de aftaler, der er ind- 
gået af Finansministeriet 
eller SKI. 
 

Resultatkravet er opfyldt.  

Politikredsens tilgodehavende 
frihed er mindre end eller lig med 29 
t pr. politiansat i 2007. 
 

Resultatkravet er opfyldt. Ved udgangen af 2007 havde hver 
politiansat medarbejder i gennem-
snit 21,9 fridage til gode. 

Etablering af kreds- og lokalråd 
samt en styrket offerrådgivning 
 

 
 

 

Kredsråd 
 

  

Der er etableret et velfungerende 
kredsråd i Fyns Politi. 
 
Der er etableret et sekretariat for 
kredsrådet. 
 
 
Der er afholdt en række møder i 
kredsrådet i 2007. 

Resultatkravet er opfyldt. 
 
 
Resultatkravet er opfyldt 
 
 
 
Resultatkravet er opfyldt. 

Se afsnit 4, etablering af kredsråd 
og lokalråd. 
 
Ledelsessekretariatet ved Fyns 
Politi fungerer som kredsråds-
sekretariat. 
 
Der er afholdt de lovmæssige 4 
møder i 2007. 
 

Politidirektøren har udarbejdet en 
samarbejdsplan mellem Fyns  
Politi og kommunerne, andre offent-
lige myndigheder, interesse- 
organisationer, foreninger m.v.  
i politikredsen. 
Samarbejdsplanen er offentlig- 
gjort på Fyns Politis hjemmeside 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
 
 
 
 
 
Resultatkravet er opfyldt 

 
 
 
 
 
 
Samarbejdsplanen og referater 
m.v. er lagt ud på Fyns Politis 
hjemmeside under linket ”OM OS” 

Lokalråd 
 

  

Der er etableret velfungerende 
lokalråd i Fyns Politikreds, som 
aktivt inddrager relevante lokale 
parter i drøftelserne af den krimina-
litetsbekæmpende og kriminalpræ-
ventive indsats i området. 

Resultatkravet er opfyldt.  

   
Der er afholdt en række møder i 
lokalrådene. 
Der er udarbejdet en handlingsplan 
for arbejdet i hvert lokalråd. 
Handlingsplanerne er indarbejdet i 
Fyns Politis samarbejdsplan. 
 

Resultatkravene er delvist opfyldt. Ved udgangen af 2007 er lokalrå-
dene organiseret og medlemmerne 
udpeget. De første møder finder 
sted i begyndelsen af 2008. 
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Styrket offerrådgivning 
 

  

Der er etableret faste kontaktpunk-
ter i politikredsen vedrørende offer-
rådgivning. 
 
Politikredsens hjemmeside er ud-
bygget med kontaktinformationer 
om ordningens indhold. 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
 
 
 
Resultatkravet er opfyldt 
 

 
 
 
 
Hjemmesiden er udbygget med 
kontaktinformation og link til offer-
rådgivningens hjemmeside 

Fastlæggelse af ny organisation 
 

  

Der er gennemført de nødvendige 
organisatoriske omlægninger i løbet 
af 1. halvår 2007. 
 

Resultatkravet er opfyldt. De nødvendige organisatoriske 
omlægninger blev fastlagt i løbet af 
1. halvår 2007 og den ny organisa-
tion gik i drift pr. 3. december 
2007. 

Legalitetssikring og organisering 
af anklagemyndigheden 
 

  

Inden 1. september 2007 er der ved 
Fyns Politi etableret en effektiv or-
ganisering af anklagemyndigheden 
med 5 advokaturer, der er samlet 
på hovedstationen. 
 

Resultatkravet er delvis opfyldt. I 2007 blev 4 af anklagemyndig-
hedens 5 advokaturer samlet på 
hovedstationen. 
Alle 5 advokaturer forventes sam-
let på hovedstationen i løbet af 
2008, når Kriminalteknisk afdeling 
flytter ud. 

 
 
Inden 1. september 2007 har Fyns 
Politi fastlagt nye arbejdsgange, der 
sikrer en effektiv og fleksibel opga-
veløsning i anklagemyndigheden i 
tæt samarbejde med alle dele af 
organisationen, herunder særligt 
efterforskningsenhederne og lokal-
stationerne. 
 

 
 
Resultatkravet er delvis opfyldt. 

 
 
Resultatkravet blev opfyldt i 4. 
kvartal 2007 samtidig med at den 
ny organisation gik i drift den 3. 
december. 

Der er senest ved udgangen af 
2007 udarbejdet lokale retningslini-
er for Fyns Politi, som sikrer legali-
teten ved et effektivt samspil mel-
lem politi og anklagemyndighed. 
 

Resultatkravet er delvist opfyldt. Legalitetsskrivelse er udarbejdet 
og delvist implementeret i organi-
sationen. 

   
Legalitetssikring og datakvalitet 
 

  

Ved udgangen af 2007 findes der 
ikke et betydeligt antal sager med 
verserende sigtelser, der burde 
være afsluttet af legalitetshensyn. 
 
 
Antallet af berosager er ved udgan-
gen af 2007 under 178.000 
(185.906 pr. 31/10-06) 
 
 
 

Resultatkravet er opfyldt. 
 
 
 
 
 
Rigspolitiet har p.t. ikke leveret 
relevante data. 
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Der er ved udgangen af 2007 ikke 
et betydeligt antal verserende sig-
telser, der skyldes registreringsfejl i 
POLSAS. 
 

Rigspolitiet har p.t. ikke leveret 
relevante data. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.2 Politiets ResultatEvalueringsSystem PRES 
 
 

 

Politikredsenes ResultatEvalueringsSystem (PRES)

1. Ledelse
50 point

Normer for god ledelse
Organisationsudvikling
Medarbejderne og 
politireformen
Intern kommunikation 
og information
Ledelse på tværs

2. Strategi og planlægning
50 point

Brug af ledelsesinformation
"Den analytiske organisation"
Kredsens strategiarbejde
Inddragelse af medarbejdere
Stuktur og organisation

3. Medarbejdere
50 point

Personalepolitik
Kompetenceudvikling
Lederudvikling
Arbejdsmiljø
Opfølgning sygefravær

4. Samarbejde og ressourcer
50 point

Samarbejdsrelationer lokalsamfund
Samarbejde med andre myndigheder
Økonomi- og ressourcestyring
Ekstern information og 
kommunikation
Deltagelse i faglige fora

5. Arbejdsgange
50 point

Udvikling og beskrivelse 
af arbejdsgange
Tilgængelighed og 
tilstedeværelse
Datakvalitet
Opfølgning 
brugerundersøgelser
Frigørelse af ressourcer 
til operativt arbejde

6. Brugere og borgere
200 point

Brugerundersøgelser - anmeldere
Brugerundersøgelser - alarm 112
Sagsbehandlingstider
Alder på verserende sager
Berammelse af køreprøver

7. Medarbejderresultater
100 point

Jobtilfredshed
Sygefravær

8. Samfund
50 point

Kontakt til lokalsamfundet
Offerrådgivning

9. Nøgleresultater
400 point

Kriminalitetsniveau
Afg ørelser ift. 
anmeldelser
Særligt prioriterede 
indsatsområder
Dræbte og tilskadkomne i 
trafikken
Responstid
Legalitetskontrol
Økonomi og ressourcer

Indsatser 250 point Resultater 750 point
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8 Forventningerne til 2008 
 
Med årsskiftet 2007/2008 påbegyndte Fyns Politi så sit 2. år som ny organisation. Organisationen, vil som 
led i politireformen fortsat vil være i massiv forandring igennem 2008. 
 
Den helt store udfordring i 2008 vil - som i 2007 - være at håndtere to parallelle spor, hvor vi på den ene side 
videreudvikler Fyns Politi på den anden side sikrer en god og solid drift med kvalitet og gode resultater. I 
modsætning til 2007 vil der i 2008 være endnu mere fokus på driften i forhold til udviklingen. 
 
Skulle man pege på eksempler på vigtige fokusområder vil det primært være, at vi i Fyns Politi skal arbejde 
meget med arbejdsmiljøet – såvel det fysiske som det psykiske. Jobtilfredsheden skal løbende forbedres 
efterhånden som forandringerne og de nye arbejdsgange og mønstre bliver fuldt ud implementeret. 
 
Et andet vigtigt fokusområde i 2008 bliver at udbygge og sikre sammenhængskraften i det nye Fyns Politi 
gennem fokus på tværgående og tværfaglige aktiviteter.  
 
Ligeledes vil lederudvikling, fokus på personaleledelse og kompetenceudvikling være vigtige områder, som 
Fyns Politi vil sætte fokus på i 2008 
 
Fyns Politi vil ligeledes i tæt samarbejde med interne og eksterne samarbejdspartnere sætte markant fokus 
på styrkelsen af kommunikationsprocessen både udad til og indad til. 
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9 Bilag 

Responstider 2007

09:07

09:36

10:04

10:33

11:02

11:31

12:00

Fyns Politi 10:07 10:12 10:21 11:39 11:10

Hele landet 10:56 10:24 10:22 10:58 10:14

4. Kvt. 2006 1. Kvt. 2007 2. Kvt. 2007 3. Kvt. 2007 4. Kvt. 2007

 
Bilag 1 
Diagrammet viser udviklingen i responstiderne hos Fyns Politi og i hele landet fra 4. kvartal 2006 til sep-
tember 2007. 

Afgørelsesprocent

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

Borgervendt kriminalitet 16,20% 15,40% 13,30% 12,40%

Øvrig straffelov 36,40% 28,50% 26,00% 25,20%

4. Kvt. 2006 1. Kvt. 2007 2. Kvt. 2007 3. Kvt. 2007

 
Bilag 2 
Diagrammet viser udviklingen i afgørelsesprocenten indenfor den borgervendte kriminalitet og for straffeloven 
i øvrigt. 
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Tiltale indenfor 2 mdr. fra sigtelsestidspunktet

52,0%

54,0%

56,0%

58,0%

60,0%

62,0%

64,0%

66,0%

68,0%

70,0%

Borgervendt kriminalitet 63,7% 62,3% 65,1% 67,5%

Øvrig Straffelov 57,4% 62,8% 65,9% 57,9%

4. Kvt. 2006 1. Kvt. 2007 2. Kvt. 2007 3. Kvt. 2007

 
Bilag 3 
Diagrammet viser andelen af sager med tiltalerejsning, hvor tiltalen er rejst indenfor 2 mdr. fra sigtelsestids-
punktet. 
 

Gennemsnitlig alder på verserende sager

0

50

100

150

200

250

300

350

Sigtelser / borgervendt 181 171 165 171

Alle sager 270 297 290 292

4. Kvt. 2006 1. Kvt. 2007 2. Kvt. 2007 3. Kvt. 2007

 
Bilag 4 
Diagrammet viser aldersudviklingen for verserende sager med sigtelser indenfor den borgervendte kriminali-
tet og for samtlige sager ved Fyns Politi. 
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Borgervendt kriminalitet (1)

1396

3700

4411

1250

3995 4059

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

Vold (- 10,5%) Indbrud i privat beboelse (+ 8,0%) Hærværk (- 8,0%)

2006 2007
 

Bilag 6 
Diagrammet viser udviklingen i anmeldelser indenfor visse typer borgervendt kriminalitet. 
 
 

Borgervendt kriminalitet (2)

236

304

42

297

191

43

0

50

100

150

200

250

300

350

Røveri (+ 25,8%) Sædelighedssager (-37,2%) - heraf voldtægt (+ 2,4%)

2006 2007
 

Bilag 7 
Diagrammet viser udviklingen i anmeldelser indenfor visse typer borgervendt kriminalitet. 
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Færdselsuheld

1604
1517

1359
1468

2300
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Færdselsuheld i alt Uheld med personskade
 

Bilag 8 
Diagrammet viser udviklingen i færdselsuheld på Fyn i perioden 2003 – 2007. 
 
 

Dræbte i trafikken

27 27
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Bilag 9 
Diagrammet viser udviklingen i færdselsdrab på Fyn i perioden 2003 – 2007. 
 


